
Jansson Gruppen A/S

Dianavej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 73 77 42 17

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 26/10 2023

Axel Ørum Meier
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jansson Gruppen A/S Dianavej 13 7100 Vejle Telefon: 75 82 01 44 Hjemmeside: www.jansson.dk CVR-nr: 73 77 42 17 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Axel Ørum Meier Finn Dyhre Hansen Preben Thorius Lund
Direktion	Axel Ørum Meier
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Jansson Gruppen A/S	Vejle	
Jansson Alarm A/S CVR-nr. 74 78 36 19	Vejle	90%
Jansson Kommunikation A/S CVR-nr. 23 45 27 15	Vejle	80%
Jansson El A/S CVR-nr. 73 28 93 19	Vejle	90%
IFACT A/S CVR-nr. 42 07 38 06	Vejle	90%
Jansson Ejendomme A/S CVR-nr. 17 63 94 04	Vejle	100%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	129.186	126.743	129.729	136.008	135.409
Resultat før finansielle poster	5.406	9.976	15.011	12.174	16.273
Resultat af finansielle poster	1.015	-225	641	717	457
Årets resultat	5.071	7.654	12.264	9.675	12.873
Balance					
Balancesum	137.602	141.389	124.048	119.293	116.308
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.767	4.771	3.361	1.259	2.381
Egenkapital	80.839	76.479	60.856	57.178	63.619
 Antal medarbejdere	 211	 212	 212	 235	 241
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,9%	7,1%	12,1%	10,2%	14,0%
Soliditetsgrad	58,7%	54,1%	49,1%	47,9%	54,7%
Egenkapitalforrentning	6,4%	11,1%	20,8%	16,0%	19,0%

Der er i regnskabsåret 2021/22 gennemført en omvendt lodret fusion. Sammenlægningsmetoden "bogført værdimetoden" er anvendt, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Jansson Gruppen A/S er en familieejet koncern som har eksisteret i over 125 år. Jansson Gruppen består af 4 drift selskaber, der alle har det fælles mål, at styrke vores kunders og samarbejdspartners bæredygtige konkurrenceevne, gennem implementering af teknologiske løsninger.

Moderselskab

Jansson Gruppen A/S' hovedaktivitet består i at eje aktierne i de tilknyttede driftsselskaber.

Koncern

Koncernen består af moderselskabet og 5 direkte ejede datterselskaber. I datterselskaberne drives der virksomhed inden for henholdsvis el-installation, alarm, kommunikation, business intelligence SaaS og ejendomsudlejning.

Koncernstrukturen fremgår af side 6.

Resultater for året 2022/2023

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 5.071.280, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 80.838.561.

Året der gik samt opfølgning på udvikling

Koncernens resultat før finansielle poster viser en tilbagegang i forhold til det forventede resultat udmeldt i regnskabet for 2021/22. Dette skyldes primært mindre tilfredsstillende resultater i datterselskaberne Jansson EL A/S og Jansson Kommunikation A/S.

De mindre tilfredsstillende resultater skyldes at vi oplever et usikkert marked i forhold til materialemangel, kvalificeret arbejdskraft, rentestigninger og stigninger i energipriser. Herudover har vi realiseret en forringet indtjening på især projekter, primært grundet de massive stigninger i materialepriser på markedet generelt. Ligeledes har et signifikant sygefravær resulteret i tabt omsætning. I Jansson Gruppen arbejder vi agilt i forhold til de udefra kommende udfordringer, og forsøger at finde løsninger der kan komme til gavn for vores samarbejdspartnere i en skiftende verden.

Forventet udvikling for det kommende år

I de kommende år investeres der yderligere i det etablerede selskab IFACT A/S. Ud fra den betragtning forventes et resultat før finansielle poster for 2023/24 på niveau med resultatet i 2022/23.

Vidensressourcer

Som en del af koncernens primære forretningsområde indgår rådgivning omkring installation af el, alarm og kommunikation i henhold til gældende lovgivning og normer.

Denne del stiller store krav til vidensressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser hvilket vi løbende udvikler på. Herudover har vi et mål om både udvikling af nye talenter og har herved 29 lærlinge ansat i Jansson Gruppen, samt at vi i løbet af året har investeret i et sporskifte kursusforløb for en antal medarbejdere, der igennem et kursusforløb blandt andet er blevet opkvalificeret i emnerne ledelse, kommunikation og miljø.

ESG – Jansson Gruppen

Jansson Gruppen har et mål om løbende udvikling og forbedring af ESG arbejdet, for herved at agere ansvarlig overfor den verden vi lever i. At arbejde med ESG er en naturlig del af vores grundlæggende kerneværdier, der siden vores stiftelse i 1897, er at vi arbejder med flid, dygtighed og god opførsel - #Samvittighedsfuld.

Fællesskab

Jo mere vi er fælles om jo mere kan vi opnå. Vores mål er at sætte yderligere fokus på at styrke fællesskabet. Gælder internt på tværs af selskaber og eksternt i forhold til kunder og samarbejdspartnere.

Ledelsesberetning

Planeten

Vi arbejder for en renere planet til glæde for os der er her i dag og for dem der skal tage over efter os. Vi arbejder for en grøn omstilling, der sikrer at kunderne kan træffe bæredygtige energivalg og tage ansvar for en bæredygtig udvikling af vores forretningsenheder.

Sikre økonomiske valg

Vi tager ansvar for at skabe økonomisk overskud for vores ejere og økonomisk råderum til de bæredygtige investeringer, der er nødvendige, for at vi kan udvikle os, og være konkurrencedygtige.

Environment

Vi har i første omgang fokus på reduktion af vores forbrug i Scope 1 og 2. Der hvor vi har vores største udledning af Co2 er vores forbrug af brændstoffer til person- og varebiler. På tværs af Jansson Gruppens selskaber har vi indført en bilpolitik med fokus på Hybrid- og elbiler for nye personvogne. På nuværende tidspunkt vurderes der ikke at være brugbare alternativer til varebiler på fossile brændstoffer. Vi har på forsøgsbasis anskaffet 2 el-varebiler, som anvendes til opgaver i nærområdet for vores lokationer, men er endnu ikke en brugbar løsning for vores landsdækkende teknikker. Herudover har vi foretaget en energioptimering på selskabets lokationer så varmekilder er overgået fra olie til fjernvarme, samt at der optimeret på strømforbruget ved udskiftning til LED armaturer, hvilket har medført en årlig reduktion i strømforbruget på +70.000 Kwh.

Environment (Miljø)	Opgørelse	Enhed	Periode
Total CO2e emission i Scope 1	340	ton	2022/2023
Total CO2e emission i Scope 2	45,4	ton	2022/2023
Årligt energiforbrug	15,0	MJ	2022/2023
Andel af energiforbrug fra vedvarende energikilder	17,0	%	2022/2023
Årligt vandforbrug	134	m ³	2022/2023

Social

Medarbejderne er vores vigtigste aktiv, og vi værner om vores medarbejdere og deres udvikling, sikkerhed og glæde. Vi sørger løbende for at følge op på medarbejdertilfredsheden ved kvartalsvis måling af eNPS. Herudover har vi i Jansson Gruppen 29 elever ansat i de forskellige afdelinger, som vi prioriterer højt i forhold til en høj faglig uddannelse, men også en oplæring i Jansson Gruppens kerneværdier om at være samvittighedsfuld.

Herudover har vi fokus på kønsfordelingen i vores virksomhed og gør hvad vi kan for at tiltrække diversitet i vores organisation. Vi er i en branche hvor der historisk har været en overvægt af mandlige ansatte. I vores virksomhed kigger vi på mennesket og faglige kvalifikationer, og ikke på køn, alder og etnicitet. Vi har i regnskabsåret været ramt af forskellige langtidssygemeldinger samt senfølger af COVID-19. Dette arbejder vi aktivt på at reducere, og følger løbende op på sygemeldte medarbejder med sygefraværssamtaler.

Social (Medarbejdere)	Opgørelse	Enhed	Periode
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	211		2022/2023
Andel kvinder af fuldtidsansatte	9,40	%	2022/2023
Andel af kvinder i de øvre ledelseslag	9,00	%	2022/2023
Lønforhold mellem kønnene	1,17	Mænd ifht. kvinder	2022/2023
Medarbejderomsætning	25,0	%	2022/2023
Sygefravær ifølge seneste opgørelse	14,9	Dage/FTE	2022/2023

Ledelsesberetning

Governance

Vi arbejder med god og ansvarlig ledelse i Jansson Gruppen. Dette indebærer at vi løbende sikrer vores fortsatte drift, opbygning af en likvid og agil virksomhedsstruktur, således vi er omkostningseffektive og vi robust kan modstå lavkonjunkturer. Vores aktiviteter må være særligt afhængig af konjunktursvingninger i enkelte områder af vores kundeportefølje. Vi arbejder med vores compliance både internt og eksternt. Internt ved sikring af retningslinjer og politikker for medarbejdernes arbejde, samt eksternt i forhold til overholdelse af gældende lovgivning, samt kvalitetssikring af vores processor ved ISO 2700 certificering.

Vi arbejder løbende med udvikling af eksisterende forretningsområder, samt udforsker nye muligheder, der kan være med til at styrke Jansson Gruppens teknologiske udvikling.

Governance (Ledelse)	Opgørelse	Enhed	Periode
Antal kvinder i virksomhedens bestyrelse	0		2022/2023
Antal mænd i virksomhedens bestyrelse	11		2022/2023
Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder	100	%	2022/2023
Lønforskel mellem CEO og medarbejdere	1,97	CEO ifht. ansatte	2022/2023

Janssons Gruppens fulde bærdygtighedsrapport kan findes på dette link

<https://app.valified.com/report/gA8PcLm2QPxDXxJjQcs3WV> eller på www.jansson.dk

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		129.185.851	126.742.653	3.514.149	4.959.271
Personaleomkostninger	1	-119.906.795	-113.982.438	-7.138.569	-7.047.286
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.873.235	-2.784.296	0	0
Resultat før finansielle poster		5.405.821	9.975.919	-3.624.420	-2.088.015
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	6.358.596	8.160.114
Finansielle indtægter	2	1.441.013	860.834	1.148.617	724.881
Finansielle omkostninger		-426.396	-1.086.088	-4.162	-579.325
Resultat før skat		6.420.438	9.750.665	3.878.631	6.217.655
Skat af årets resultat	3	-1.349.158	-2.096.358	573.209	455.984
Årets resultat	4	5.071.280	7.654.307	4.451.840	6.673.639

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Grunde og bygninger		24.263.317	24.988.251	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.936.547	6.466.297	0	0
Indretning af lejede lokaler		289.723	235.894	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	31.489.587	31.690.442	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	42.690.476	44.023.598
Andre tilgodehavender	7	14.502.755	14.574.713	14.239.136	14.154.844
Finansielle anlægsaktiver		14.502.755	14.574.713	56.929.612	58.178.442
Anlægsaktiver		45.992.342	46.265.155	56.929.612	58.178.442
Færdigvarer og handelsvarer		6.358.146	6.494.062	0	0
Varebeholdninger		6.358.146	6.494.062	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.947.880	35.394.910	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.156.751	6.212.559	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.341.675	24.341.895	36.740.794	26.638.043
Andre tilgodehavender	10	2.852.940	3.076.206	25.293	17.299
Selskabsskat		0	0	563.954	456.245
Periodeafgrænsningsposter	11	1.724.153	2.058.308	0	42.066
Tilgodehavender		74.023.399	71.083.878	37.330.041	27.153.653
Værdipapirer	8	2.329.067	2.201.793	2.301.654	2.174.380
Likvide beholdninger		8.899.499	15.343.675	1.482.448	701.935
Omsætningsaktiver		91.610.111	95.123.408	41.114.143	30.029.968
Aktiver		137.602.453	141.388.563	98.043.755	88.208.410

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital	12	600.000	600.000	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	9.241.403	10.574.525
Reserve for sikringstransaktioner		1.397.548	1.049.266	0	0
Overført resultat		74.473.552	70.021.702	66.629.697	60.496.453
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		76.471.100	71.670.968	76.471.100	71.670.978
Minoritetsinteresser		4.367.461	4.808.021	0	0
Egenkapital		80.838.561	76.478.989	76.471.100	71.670.978
Hensættelse til udskudt skat	13	4.280.870	3.901.981	0	9.255
Andre hensættelser		200.000	200.000	0	0
Hensatte forpligtelser		4.480.870	4.101.981	0	9.255
Gæld til realkreditinstitutter		12.400.044	12.884.190	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	12.400.044	12.884.190	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	14	553.558	730.354	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.593.163	11.354.224	10.926	579.594
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.427.628	2.758.318	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	20.812.484	14.939.110
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.044.015	7.546.429	0	0
Anden gæld		17.024.319	17.484.953	749.245	1.009.473
Periodeafgrænsningsposter	15	8.240.295	8.049.125	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		39.882.978	47.923.403	21.572.655	16.528.177
Gældsforpligtelser		52.283.022	60.807.593	21.572.655	16.528.177
Passiver		137.602.453	141.388.563	98.043.755	88.208.410

Balance 30. juni 2023

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16
Nærtstående parter	17
Begivenheder efter balancedagen	18
Anvendt regnskabspraksis	19

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	600.000	1.049.266	70.021.712	71.670.978	4.808.021	76.478.999
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.060.000	-1.060.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-1.345.213	0	-1.345.213	0	-1.345.213
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	1.791.728	0	1.791.728	0	1.791.728
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-98.233	0	-98.233	0	-98.233
Årets resultat	0	0	4.451.840	4.451.840	619.440	5.071.280
Egenkapital 30. juni	600.000	1.397.548	74.473.552	76.471.100	4.367.461	80.838.561

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	600.000	10.574.525	60.496.453	71.670.978	0	71.670.978
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-1.345.213	0	-1.345.213	0	-1.345.213
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	1.791.728	0	1.791.728	0	1.791.728
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	-98.233	0	-98.233	0	-98.233
Årets resultat	0	-1.681.404	6.133.244	4.451.840	0	4.451.840
Egenkapital 30. juni	600.000	9.241.403	66.629.697	76.471.100	0	76.471.100

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	108.590.790	104.189.005	6.592.161	6.466.829
Pensioner	8.340.099	8.111.499	507.246	494.644
Andre omkostninger til social sikring	2.975.906	1.667.592	39.162	85.813
Andre personaleomkostninger	0	14.342	0	0
	119.906.795	113.982.438	7.138.569	7.047.286
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	 547.791	 528.112	 527.791	 498.115
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 211	 212	 12	 12

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	101.041	0
Andre finansielle indtægter	1.441.013	860.834	1.047.576	724.881
	1.441.013	860.834	1.148.617	724.881

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.044.015	7.259.724	-563.954	-456.245
Årets udskudte skat	403.376	-4.630.906	-9.255	261
	1.447.391	2.628.818	-573.209	-455.984

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat	1.349.158	2.096.358	-573.209	-455.984
Skat af egenkapitalbevægelser	98.233	532.460	0	0
	1.447.391	2.628.818	-573.209	-455.984

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
4. Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-1.681.404	-8.643.833
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	619.440	980.678	0	0
Overført resultat	4.451.840	6.673.629	6.133.244	15.317.472
	5.071.280	7.654.307	4.451.840	6.673.639

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	37.541.236	18.937.746	637.575
Tilgang i årets løb	0	3.641.569	125.000
Afgang i årets løb	0	-1.832.765	0
Kostpris 30. juni	37.541.236	20.746.550	762.575
Ned- og afskrivninger 1. juli	12.552.985	12.471.449	401.681
Årets afskrivninger	724.934	3.077.130	71.171
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.035	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.732.541	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	13.277.919	13.810.003	472.852
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	24.263.317	6.936.547	289.723

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	33.449.073	18.251.022
Tilgang i årets løb	0	15.198.051
Kostpris 30. juni	33.449.073	33.449.073
Værdireguleringer 1. juli	10.574.525	16.713.347
Tilgang fusion og køb af virksomhed	0	-5.536.750
Årets resultat	6.358.596	8.160.114
Modtagne udbytter	-8.040.000	-10.650.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	348.282	1.887.814
Værdireguleringer 30. juni	9.241.403	10.574.525
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	42.690.476	44.023.598

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Jansson El A/S	Vejle	90%
Jansson Alarm A/S	Vejle	90%
Jansson Kommunikation A/S	Vejle	80%
IFACT A/S	Vejle	90%
Jansson Ejendomme A/S	Vejle	100%

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre tilgode- havender
	DKK
Kostpris 1. juli	14.574.714
Tilgang i årets løb	923.087
Afgang i årets løb	-995.046
Kostpris 30. juni	14.502.755
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.502.755

Moderselskab

	Andre tilgode- havender
	DKK
Kostpris 1. juli	14.154.844
Tilgang i årets løb	874.992
Afgang i årets løb	-790.700
Kostpris 30. juni	14.239.136
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.239.136

8. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. juni
	DKK	DKK
Koncern		
Dagsværdiregulering af noterede værdipapirer	127.274	2.329.067
Moderselskab		
Dagsværdiregulering af noterede værdipapirer	127.274	2.301.654

Unoterede værdipapirer består af kapitalandele i ejendomsselskaber. Investerings ejendommene i ejendomsselskaberne værdiansættes til dagsværdi, dagsværdien er opgjort ved anerkendte værdiansættelsesteknikker. De anvendte afkastkrav ligger mellem 4,25% - 9,5%. Niveau 3 i dagsværdihierarkiet er anvendt.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	43.501.470	36.882.654	0	0
Modtagne acontobetalinger	-41.772.347	-33.428.413	0	0
	1.729.123	3.454.241	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.156.751	6.212.559	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.427.628	-2.758.318	0	0
	1.729.123	3.454.241	0	0

10. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter dagsværdi af renteswap med en fast rentesats på 1,27% indgået til afdækning af renterisiko på selskabets kreditforeningslån med variabel rente. Slutdato for aftalen er i 2039.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, kontingenter og husleje.

12. Selskabskapital

	Antal	Nominel Værdi
		DKK
A-aktier	60	60.000
B-aktier (har ikke stemmeret)	540	540.000
		600.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
13. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	3.901.981	6.067.249	9.255	8.994
Nettoeffekt som følge af fusion efter sammenlægningsmetoden		2.895.822		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	378.889	-5.061.090	-9.255	261
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	4.280.870	3.901.981	0	9.255

14. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	9.957.968	9.927.226	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.442.076	2.956.964	0	0
Langfristet del	12.400.044	12.884.190	0	0
Inden for 1 år	553.558	730.354	0	0
	12.953.602	13.614.544	0	0

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Realkreditpantebreve på TDKK 18.202 med pant i erhvervsejendom	23.102.184	24.263.184	0	0
Skadesløsbrev på TDKK 6.000 med pant i erhvervsejendom	23.102.184	24.263.184	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	3.004.836	2.594.758	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.094.260	5.241.312	0	0
Efter 5 år	320.043	146.471	0	0
	9.419.139	7.982.541	0	0
Selskabet har indgået lejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på 6 (6-9) måneder, der på balancedagen udgør i alt	713.001	773.179	139.230	139.230
Heraf udgør lejeforpligtelse med tilknyttede virksomheder	0	0	139.230	139.230
Andre eventualforpligtelser				
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding ApS, CVR-nummer 26 40 77 02, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.				

Noter til årsregnskabet

17. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
Axel Ørum Meier Ved Bølgen 19, 2, 7100 Vejle	Hovedaktionær
Axel Ørum Meier Holding ApS Ved Bølgen 19, 2, 7100 Vejle	Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for dets ultimative moderselskab.

Navn	Hjemsted
Axel Ørum Meier Holding ApS	Vejle

18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jansson Gruppen A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Axel Ørum Meier Holding ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Jansson Gruppen A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Noter til årsregnskabet

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg og lokaleomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og langfristet tilgodehavender.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$